
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 34

 12 Φεβρουαρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

10. Ίδρυση Ενορίας Ιερού Ναού Κοιμήσεως Θεοτόκου−
Σοχού, της Ιεράς Μητροπόλεως Λαγκαδά, Λητής 
και Ρεντίνης, στη Δημοτική Κοινότητα Σοχού, της 
Δημοτικής Ενότητας Σοχού, του Δήμου Λαγκαδά, 
του Νομού Θεσσαλονίκης........ ................................................ 1

11. Ίδρυση Ενορίας Ιερού Ναού Αγίου Νεκταρίου Πρεβέ−
ζης, της Ιεράς Μητροπόλεως Νικοπόλεως και Πρε−
βέζης, στην περιοχή «Υδατόπυργος», της Δημοτικής 
Κοινότητας Πρεβέζης, της Δημοτικής Ενότητας Πρε−
βέζης, του Δήμου Πρέβεζας, του Νομού Πρέβεζας. .. 2

12. Ίδρυση Ενορίας Ιερού Ναού Αγίου Παντελεήμο−
νος, της Ιεράς Μητροπόλεως Λαγκαδά, Λητής και 
Ρεντίνης, στον οικισμό Παπακυριαζή, της Δημο−
τικής Κοινότητας Λαγκαδά, της Δημοτικής Ενό−
τητας Λαγκαδά, του Δήμου Λαγκαδά, του Νομού 
Θεσσαλονίκης. .................................................................................... 3 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 10

Ίδρυση Ενορίας Ιερού Ναού Κοιμήσεως Θεοτόκου−Σο−
χού, της Ιεράς Μητροπόλεως Λαγκαδά, Λητής και 
Ρεντίνης, στη Δημοτική Κοινότητα Σοχού, της Δη−
μοτικής Ενότητας Σοχού, του Δήμου Λαγκαδά, του 
Νομού Θεσσαλονίκης.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
        1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 590/1977 «Περί του 

καταστατικού Χάρτου της Εκκλησίας της Ελλάδος» (Α΄ 
146) σε συνδυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 2 και 
3 του Κανονισμού 8/1979 της Ιεράς Συνόδου της Εκ−
κλησίας της Ελλάδος «Περί Ιερών Ναών και Ενοριών» 
(Α΄ 1/1980) και

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π. δ. 63/2005 (Α΄ 98).

2. Το π.δ. 86/2012 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 141).

3. Τη σύμφωνη γνώμη του Μητροπολιτικού Συμβουλίου 
της Ιεράς Μητροπόλεως Λαγκαδά, Λητής και Ρεντίνης, 
(πράξις 32/02−07−2010).

4. Τη σύμφωνη γνώμη του Εκκλησιαστικού Συμβουλίου 
του Ιερού Ναού Αγίου Γεωργίου Σοχού. 

5. Τη γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Λαγκαδά (αριθμ. συνεδρ. 6/6−4−2012, αριθμ. αποφ. 
118/2012).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του διατάγματος 
αυτού δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού.

7. Την 204/2012 γνωμοδότηση του Συμβουλίου της Επι−
κρατείας, με πρόταση του Υπουργού Παιδείας και Θρη−
σκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Ιδρύεται Ενορία Ιερού Ναού Κοιμήσεως Θεοτόκου−
Σοχού, της Ιεράς Μητροπόλεως Λαγκαδά, Λητής και 
Ρεντίνης, στη Δημοτική Κοινότητα Σοχού, της Δημοτι−
κής Ενότητας Σοχού, του Δήμου Λαγκαδά, του Νομού 
Θεσσαλονίκης.

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευση του 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτι−
σμού και Αθλητισμού, αναθέτουμε τη δημοσίευση και 
εκτέλεση του παρόντος διατάγματος. 

 Αθήνα, 1 Φεβρουαρίου 2013

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ 

569

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2013.02.13 12:22:52
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



570 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

(2)
ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 11

     Ίδρυση Ενορίας Ιερού Ναού Αγίου Νεκταρίου Πρεβέζης, 
της Ιεράς Μητροπόλεως Νικοπόλεως και Πρεβέζης, 
στην περιοχή «Υδατόπυργος», της Δημοτικής Κοινό−
τητας Πρεβέζης, της Δημοτικής Ενότητας Πρεβέζης, 
του Δήμου Πρέβεζας, του Νομού Πρέβεζας. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 590/1977 «Περί του Κα−

ταστατικού Χάρτου της Εκκλησίας της Ελλάδος» (Α΄ 146) 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 2 και 3 του 
Κανονισμού 8/1979 της Ιεράς Συνόδου της Εκκλησίας της 
Ελλάδος «Περί Ιερών Ναών και Ενοριών» (Α΄ 1/1980) και

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

2. Το π.δ. 86/2012 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 141 Α΄).

3. Τη σύμφωνη γνώμη του Μητροπολιτικού Συμβουλί−
ου της Ιεράς Μητροπόλεως Νικοπόλεως και Πρεβέζης 
(πρακτικό 8/30−9−1999, θέμα Η΄).

4. Τη γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Πρέβεζας (πρακτικό 19/28−9−2011, αποφ. 334/2011, 
θέμα 10°).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του διατάγματος 
αυτού δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού.

6. Την 205/2012 γνωμοδότηση του Συμβουλίου της Επι−
κρατείας, με πρόταση του Υπουργού Παιδείας και Θρη−
σκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Ιδρύεται Ενορία Ιερού Ναού Αγίου Νεκταρίου Πρεβέ−
ζης, της Ιεράς Μητροπόλεως Νικοπόλεως και Πρεβέζης, 
στην περιοχή «Υδατόπυργος», της Δημοτικής Κοινότη−
τας Πρεβέζης, της Δημοτικής Ενότητας Πρεβέζης, του 
Δήμου Πρέβεζας, του Νομού Πρέβεζας.

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευση του 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτι−
σμού και Αθλητισμού αναθέτουμε τη δημοσίευση και 
εκτέλεση του παρόντος διατάγματος. 

 Αθήνα, 1 Φεβρουαρίου 2013

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ

F

(3)
ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 12

      Ίδρυση Ενορίας Ιερού Ναού Αγίου Παντελεήμονος, της 
Ιεράς Μητροπόλεως Λαγκαδά, Λητής και Ρεντίνης, 
στον οικισμό Παπακυριαζή, της Δημοτικής Κοινότη−
τας Λαγκαδά, της Δημοτικής Ενότητας Λαγκαδά, του 
Δήμου Λαγκαδά, του Νομού Θεσσαλονίκης.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 590/1977 

«Περί του Καταστατικού Χάρτου της Εκκλησίας της 
Ελλάδος» (Α΄ 146) σε συνδυασμό με τις διατάξεις των 
άρθρων 2 και 3 του Κανονισμού 8/1979 της Ιεράς Συνό−
δου της Εκκλησίας της Ελλάδος «Περί Ιερών Ναών και 
Ενοριών» (Α΄1/1980).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 283 και 286 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης» (Α΄ 87).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1ου της 45892/11−8−10 από−
φασης του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Πρωτοβάθμιοι και Δευτε−
ροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώ−
ρας με το ν. 3852/2010 και αναλογική κατανομή πληθυ−
σμού στις δημοτικές κοινότητες του άρθρου 2, παρ. 4 του 
ν. 3852/2010, ο οποίος δεν είναι δυνατόν να κατανεμηθεί, 
λόγω ελλιπών στοιχείων τόπου εγκατάστασης» (Β΄ 1292).

4. Το π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και Μετονομασία Υπουργεί−
ων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών», άρθρο 3, παρ. 
1, περ. α και παρ. 2, (Α΄ 141), όπως η περ. α΄ της παρ. 1 
του άρθρου 3 αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1, παρ. 1 
του π. δ/τος 88/2012 (Α΄ 143).

5. Το π.δ. 86/2012 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών (Α΄ 141).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π. δ/τος. 63/2005 
(Α΄98).

7. Τη σύμφωνη γνώμη του Μητροπολιτικού Συμβουλίου 
της Ιεράς Μητροπόλεως Λαγκαδά, Λητής και Ρεντίνης 
(πρακτικό 32/02−07−2010).

8. Τη γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Λαγκαδά (αριθμ. συνεδρίασης 11/27−7−2010, αριθμ. 
απόφασης 147/2010).

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του διατάγματος 
αυτού δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού.

10. Την 120/2012 γνωμοδότηση του Συμβουλίου της 
Επικρατείας, με πρόταση του Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού, αποφασί−
ζουμε:

Άρθρο 1

Ιδρύεται Ενορία Ιερού Ναού Αγίου Παντελεήμονος, 
της Ιεράς Μητροπόλεως Λαγκαδά, Λητής και Ρεντίνης, 
στον οικισμό Παπακυριαζή, της Δημοτικής Κοινότητας 
Λαγκαδά, της Δημοτικής Ενότητας Λαγκαδά, του Δήμου 
Λαγκαδά, του Νομού Θεσσαλονίκης

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευση του 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτι−
σμού και Αθλητισμού αναθέτουμε τη δημοσίευση και 
εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 31 Ιανουαρίου 2013

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*01000341202130002*


